Edição 2.130 | Ano 17
26 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 306/2023 – . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KOB3AYA0-YJJQ67JF-ULZL3WWZ-TPVSSGKF
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 306/2023 – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023. CONTRATANTE:

Município de São Desidério/BA. CONTRATADA: EMPRESA DMRK VITORIA TRANSPORTES E

EDIFICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.161.637/0001-19. OBJETO: O presente termo aditivo tem

como objeto o aditamento no valor total de R$ 235.313,90 (duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e treze reais e

noventa centavos), referente ao aumento do quantitativo em relação aos itens conforme planilha anexa aos autos. O

objeto principal adequação de serviços na construção de Unidade de Saúde da Família (USF) no bairro Tangará e no

povoado de Estiva do Sítio no Município de São Desidério/BA. ADITAMENTO E VALOR ATUALIZADO: Pelo

presente instrumento fica aditivado o valor de R$ 235.313,90 (duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e treze reais e

noventa centavos), correspondente a 16,69% do contrato original. Paragrafo Único: O valor atualizado pela

execução dos serviços descrito na Cláusula 5º do contrato será de R$ 1.645.092,30 (um milhão, seiscentos e quarenta

e cinco mil, noventa e dois reais e trinta centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Autorizado pelo Prefeito

Municipal em 24 de julho de 2024. Assinado pelas partes dia 24 de julho de 2024.

Edição 2.130 | Ano 17
26 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATO-2º TERMOADITIVO –CONTRATONº 306/2023 –

Certificação Digital: KOB3AYA0-YJJQ67JF-ULZL3WWZ-TPVSSGKF
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 306/2023 –

		2024-07-26T10:09:52-0300